

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы.											
1	ФЕР27-12-010-04	Разборка дорог из сборных железобетонных плит площадью: более 3 м2 // Демонтаж дорожных плит проездов погрузкой на а/м и перевозкой	100 м3			2,576					
		Объем=(1840*0,14) / 100									
		1 ОТ					315,26		812,11		
		2 ЭМ					2 731,49		7 036,32		
		3 в т.ч. ОТм					372,49		959,53		
		ЗТ	чел.-ч	38,26		98,55776					
		ЗТм	чел.-ч	29,58		76,19808					
		Итого по расценке					3 046,75		7 848,43		
		ФОТ							1 771,64		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			2 019,67		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			1 364,16		
		Всего по позиции							11 232,26		
2	ФЕР27-12-010-04	Разборка дорог из сборных железобетонных плит площадью: более 3 м2 // Демонтаж дорожных плит тротуара с погрузкой на а/м и перевозкой	100 м3			0,308					
		Объем=(220*0,14) / 100									
		1 ОТ					315,26		97,10		
		2 ЭМ					2 731,49		841,30		
		3 в т.ч. ОТм					372,49		114,73		
		ЗТ	чел.-ч	38,26		11,78408					
		ЗТм	чел.-ч	29,58		9,11064					
		Итого по расценке					3 046,75		938,40		
		ФОТ							211,83		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			241,49		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			163,11		
		Всего по позиции							1 343,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФЕРр68-14-2	Разборка бортовых камней: на щебеночном основании Объем=155 / 100	100 м			1,55					
		1 ОТ					437,36		677,91		
		2 ЭМ					605,38		938,34		
		3 в т.ч. ОТм					64,38		99,79		
		ЗТ	чел.-ч	52,63		81,5765					
		ЗТм	чел.-ч	6,4		9,92					
		Итого по расценке					1 042,74		1 616,25		
		ФОТ							777,70		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103			801,03		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			419,96		
		Всего по позиции							2 837,24		
4	ФССЦпг-01-01-01-003	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т- бортового камня (Погрузо-разгрузочные работы) Объем=0,1*155	1 т груза			15,5	10,71		166,01		
5	ФЕРр68-38-1	Демонтаж металлических ограждений высотой до 1 м / с учетом погрузки Объем=283 / 100	100 м			2,83					
		1 ОТ					251,89		712,85		
		2 ЭМ					19,71		55,78		
		3 в т.ч. ОТм					3,48		9,85		
		4 М					1,45		4,10		
	01.7.17.06	Диски отрезные	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	29,53		83,5699					
		ЗТм	чел.-ч	0,3		0,849					
		Итого по расценке					273,05		772,73		
		ФОТ							722,70		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103			744,38		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			390,26		
		Всего по позиции							1 907,37		
6	ФЕР10-01-059-01	Демонтаж урн- 4 шт, скамеек-4 шт. // Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. Объем=8 / 100 ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8	100 шт			0,08					
		1 ОТ					542,95	0,8	34,75		
		2 ЭМ					216,38	0,8	13,85		
		3 в т.ч. ОТм					52,01	0,8	3,33		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М						1 633,36	0	0,00		
	11.2.07.12 Изделия штучные	шт	100	0	0						
	ЗТ	чел.-ч	67,7	0,8	4,3328						
	ЗТм	чел.-ч	4,2	0,8	0,2688						
	Итого по расценке						2 392,69		48,60		
	ФОТ								38,08		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10 НР Деревянные конструкции	%	109		109				41,51		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10 СП Деревянные конструкции	%	55		55				20,94		
	Всего по позиции								111,05		
7	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 / скамеек и урн	1 т груза			0,43836	3,28		1,44		
	Объем=60,49*4/1000+49,1*4/1000										
8	ФЕР01-01-030-02	Срезка растительного грунта // Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3			0,0456					
	Объем=(304*0,15) / 1000										
	2 ЭМ						683,91		31,19		
	3 в т.ч. ОТм						133,40		6,08		
	ЗТм	чел.-ч	11,5		0,5244						
	Итого по расценке						683,91		31,19		
	ФОТ								6,08		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93				5,65		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46				2,80		
	Всего по позиции								39,64		
9	ФЕР01-01-036-01	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.)	1000 м2			0,121					
	Объем=121 / 1000										
	2 ЭМ						20,81		2,52		
	3 в т.ч. ОТм						4,06		0,49		
	ЗТм	чел.-ч	0,35		0,04235						
	Итого по расценке						20,81		2,52		
	ФОТ								0,49		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93				0,46		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46				0,23		
	Всего по позиции								3,21		
10	ФЕРр68-20-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их относной и укладкой в штабель	100 м2			0,8					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=80 / 100									
		1 ОТ					142,34		113,87		
		ЗТ	чел.-ч	18,68		14,944					
		Итого по расценке					142,34		113,87		
		ФОТ							113,87		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103			117,29		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			61,49		
		Всего по позиции							292,65		
11	ФССЦпг-01-01-01-003	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т- тротуарной плитки (Погрузо-разгрузочные работы) Объем=135*80/1000	1 т груза			10,8	10,71		115,67		
12	ФЕР01-02-099-08	Валка деревьев твердых пород и лиственницы с корня, диаметр стволов: до 20 см Объем=5 / 100	100 шт			0,05					
		1 ОТ					74,45		3,72		
		ЗТ	чел.-ч	7,92		0,396					
		Итого по расценке					74,45		3,72		
		ФОТ							3,72		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	90		90			3,35		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			1,53		
		Всего по позиции							8,60		
13	ФЕР01-02-111-03	Корчевка вручную пней диаметром: от 190 до 250 мм Объем=5 / 100	100 шт			0,05					
		1 ОТ					319,80		15,99		
		ЗТ	чел.-ч	41		2,05					
		Итого по расценке					319,80		15,99		
		ФОТ							15,99		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	90		90			14,39		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			6,56		
		Всего по позиции							36,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	ФССЦпг-01-01-01-008	прим.Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка леса пиленого, погонажа плотничного, шпал-деревьев (Погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза			0,537	10,88		5,84		
15	ФЕРр51-4-1	Рытье ям вручную для установки стоек и столбов глубиной: 0,4 м / разработка грунта опор МАФ и обратная засыпка ям Объем=15 / 100	100 шт			0,15					
		1 ОТ					2 046,20		306,93		
		ЗТ	чел.-ч	260		39					
		Итого по расценке					2 046,20		306,93		
		ФОТ							306,93		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.85.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	%	88		88			270,10		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.85.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	%	40		40			122,77		
		Всего по позиции							699,80		
16	ФЕР06-01-001-01	при. Демонтаж фундаментов МАФ / Устройство бетонной подготовки Объем=(0,027*16) / 100	100 м3			0,00432					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					1 053,00	0,8	3,64		
		2 ЭМ					1 566,06	0,8	5,41		
		3 в т.ч. ОТм					244,39	0,8	0,84		
		4 М					909,27	0	0,00		
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	135	0,8	0,46656					
		ЗТм	чел.-ч	18,12	0,8	0,0626227					
		Итого по расценке					3 528,33		9,05		
		ФОТ							4,48		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	103		103			4,61		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			2,60		
		Всего по позиции							16,26		
17	ФССЦпг-03-21-01-032	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 32 км Объем=15,5+6,57+0,43836+10,8+0,537	1 т груза			33,845	20,08		679,61		

Демонтажные работы за границами участка

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ФЕР27-12-010-04	Разборка дорог из сборных железобетонных плит площадью: более 3 м2 // Демонтаж дорожных плит с погрузкой на а/м и перевозкой Объем=(146*0,14) / 100	100 м3			0,2044					
		1 ОТ					315,26		64,44		
		2 ЭМ					2 731,49		558,32		
		3 в т.ч. ОТм					372,49		76,14		
		ЗТ	чел.-ч	38,26		7,820344					
		ЗТм	чел.-ч	29,58		6,046152					
		Итого по расценке					3 046,75		622,76		
		ФОТ							140,58		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			160,26		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			108,25		
		Всего по позиции							891,27		
19	ФЕР01-01-030-02	Срезка растительного грунта // Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3			0,0012					
		Объем=(8*0,15) / 1000									
		2 ЭМ					683,91		0,82		
		3 в т.ч. ОТм					133,40		0,16		
		ЗТм	чел.-ч	11,5		0,0138					
		Итого по расценке					683,91		0,82		
		ФОТ							0,16		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93			0,15		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			0,07		
		Всего по позиции							1,04		
Итого по разделу 1 Демонтажные работы. :											
		Итого прямые затраты (справочно)							13 299,83		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 843,31		
		Эксплуатация машин							10 164,90		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 270,94		
		Материалы							291,62		
		Строительные работы							20 388,90		
		Строительные работы							19 707,85		
		в том числе:									
		оплата труда							2 843,31		
		эксплуатация машин и механизмов							9 483,85		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 270,94		
		материалы							291,62		
		накладные расходы							4 424,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль							2 664,73		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							681,05		
		Итого ФОТ (справочно)							4 114,25		
		Итого накладные расходы (справочно)							4 424,34		
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 664,73		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы.							20 388,90		
Раздел 2. Ремонт дворовых проездов											
20	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			4,12					
		Объем=(2060*0,2) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					115,49	1,15	547,19		
		2 ЭМ					3 262,79	1,25	16 803,37		
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25	881,78		
		4 М					12,20		50,26		
	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	68,2272					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	71,482					
		Итого по расценке					3 390,48		17 400,82		
		ФОТ							1 428,97		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			1 629,03		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			1 100,31		
		Всего по позиции							20 130,16		
21	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Материалы для строительных работ) Объем=4,12*100*1,1	м3			453,2	55,26		25 043,83		
22	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2			2,06					
		Объем=2060 / 1000									
		Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					269,61	1,15	638,71		
		2 ЭМ					7 442,38	1,25	19 164,13		
		3 в т.ч. ОТм					429,14	1,25	1 105,04		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					22 322,55		150,79		
		ЗТ	чел.-ч	33	1,15	78,177					
		ЗТм	чел.-ч	37,37	1,25	96,22775					
		Итого по расценке					7 785,19		19 953,63		
		ФОТ							1 743,75		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			1 987,88		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			1 342,69		
		Всего по позиции							23 284,20		
23	ФССЦ-02.2.05.04-1822	Щебень М 1000, фракция 40-80(70) мм, группа 2	м3			389,34	155,94		60 713,68		
		(Материалы для строительных работ)									
24	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			30,9	166,80		5 154,12		
		(Материалы для строительных работ)									
25	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			2,06					
		Объем=2060 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					154,49	1,15	365,99		
		2 ЭМ					4 510,84	1,25	11 615,41		
		3 в т.ч. ОТм					101,52	1,25	261,41		
		4 М					1 056,43		31,13		
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	16,63	1,15	39,39647					
		ЗТм	чел.-ч	7,86	1,25	20,2395					
		Итого по расценке					4 680,44		12 012,53		
		ФОТ							627,40		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			715,24		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			483,10		
		Всего по позиции							13 210,87		
26	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01//до толщины 7 см до толщ. слоя 7 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	1000 м2			2,06					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					4,82	6,9	68,51		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					257,15	7,5	3 972,97		
		3 в т.ч. ОТм					5,37	7,5	82,97		
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	6	0					
		ЗТ	чел.-ч	0,58	6,9	8,24412					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	7,5	6,3345					
		Итого по расценке					261,97		4 041,48		
		ФОТ							151,48		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			172,69		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			116,64		
		Всего по позиции							4 330,81		
27	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная, марка ЭБК-1	т			1,697	1 923,08		3 263,47		
		(Материалы для строительных работ) Объем=2060*0,8*1,03/1000									
28	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л//Транспортировка на 8,5 км (ФЕР 27 Тех.часть п.1.27.8) Объем=1,697/100*2,3*8,5	маш.-ч			0,332	118,47		49,17		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		2 ЭМ					118,47	1,25	49,17		
		3 в т.ч. ОТм					21,66	1,25	8,99		
		Итого по расценке					118,47		49,17		
		ФОТ							8,99		
		НР Материалы для строительных работ	%	0		0					
		СП Материалы для строительных работ	%	0		0					
		Всего по позиции							49,17		
29	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			2,06					
		Объем=2060 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					154,49	1,15	365,99		
		2 ЭМ					4 510,84	1,25	11 615,41		
		3 в т.ч. ОТм					101,52	1,25	261,41		
		4 М					1 056,43		31,13		
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	16,63	1,15	39,39647					
		ЗТм	чел.-ч	7,86	1,25	20,2395					
		Итого по расценке					4 680,44		12 012,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							627,40		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			715,24		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			483,10		
		Всего по позиции							13 210,87		
30	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01// до толщины 5 см Объем=2060 / 1000 до толщины 5 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			2,06					
	1 ОТ						4,82	2,3	22,84		
	2 ЭМ						257,15	2,5	1 324,32		
	3 в т.ч. ОТм						5,37	2,5	27,66		
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	2	0					
	ЗТ		чел.-ч	0,58	2,3	2,74804					
	ЗТм		чел.-ч	0,41	2,5	2,1115					
		Итого по расценке					261,97		1 347,16		
		ФОТ							50,50		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			57,57		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			38,89		
		Всего по позиции							1 443,62		
31	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная, марка ЭБК-1 (Материалы для строительных работ) Объем=2060*0,3*1,03/1000	т			0,637	1 923,08		1 225,00		
32	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л//Транспортировка на 8,5 км (ФЕР 27 Тех.часть п.1.27.8) Объем=0,637/100*2,3*8,5 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	маш.-ч			0,125	118,47		18,51		
	2 ЭМ						118,47	1,25	18,51		
	3 в т.ч. ОТм						21,66	1,25	3,38		
		Итого по расценке					118,47		18,51		
		ФОТ							3,38		
		НР Материалы для строительных работ	%	0		0					
		СП Материалы для строительных работ	%	0		0					
		Всего по позиции							18,51		
33	ФССЦ-04.2.01.02-0006	Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые марка II	т			333,926	451,06		150 620,66		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для строительных работ) Объем=2,06*(92,5+11,6*6)									
34	ФССЦ-04.2.01.01-0048	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка I (Материалы для строительных работ) Объем=2,06*(102+12,8*2)	т			262,856	491,01		129 064,92		
Ремонт дворового проезда за границами участка											
35	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(168*0,2) / 100 Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м3			0,336					
		1 ОТ					115,49	1,15	44,63		
		2 ЭМ					3 262,79	1,25	1 370,37		
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25	71,91		
		4 М					12,20		4,10		
	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	5,56416					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	5,8296					
		Итого по расценке					3 390,48		1 419,10		
		ФОТ							116,54		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			132,86		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			89,74		
		Всего по позиции							1 641,70		
36	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Материалы для строительных работ) Объем=0,336*100*1,1	м3			36,96	55,26		2 042,41		
37	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных Объем=168 / 1000 Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,168					
		1 ОТ					269,61	1,15	52,09		
		2 ЭМ					7 442,38	1,25	1 562,90		
		3 в т.ч. ОТм					429,14	1,25	90,12		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					22 322,55		12,30		
		ЗТ	чел.-ч	33	1,15	6,3756					
		ЗТм	чел.-ч	37,37	1,25	7,8477					
		Итого по расценке					7 785,19		1 627,29		
		ФОТ							142,21		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			162,12		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			109,50		
		Всего по позиции							1 898,91		
38	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			2,52	166,80		420,34		
		(Материалы для строительных работ)									
39	ФССЦ-02.2.05.04-1822	Щебень М 1000, фракция 40-80(70) мм, группа 2	м3			31,752	155,94		4 951,41		
		(Материалы для строительных работ)									
40	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			0,168					
		Объем=168 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					154,49	1,15	29,85		
		2 ЭМ					4 510,84	1,25	947,28		
		3 в т.ч. ОТм					101,52	1,25	21,32		
		4 М					1 056,43		2,54		
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	0						
		ЗТ	чел.-ч	16,63	1,15	3,212916					
		ЗТм	чел.-ч	7,86	1,25	1,6506					
		Итого по расценке					4 680,44		979,67		
		ФОТ							51,17		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			58,33		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			39,40		
		Всего по позиции							1 077,40		
41	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01/ до толщ. 7 см	1000 м2			0,168					
		Объем=168 / 1000									
		до толщ. 7 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					4,82	6,9	5,59		
		2 ЭМ					257,15	7,5	324,01		
		3 в т.ч. ОТм					5,37	7,5	6,77		
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	6	0					
		ЗТ	чел.-ч	0,58	6,9	0,672336					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	7,5	0,5166					
		Итого по расценке					261,97		329,60		
		ФОТ							12,36		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			14,09		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			9,52		
		Всего по позиции							353,21		
42	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная ЭБК-1 (Материалы для строительных работ) Объем=168*0,8*1,03/1000	т				0,138	1 923,08	265,39		
43	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л/Транспортировка на 8,5 км (ФЕР 27 Тех.часть п.1.27.8) Объем=0,138/100*2,3*8,5	маш.-ч				0,027	118,47	4,00		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		2 ЭМ					118,47	1,25	4,00		
		3 в т.ч. ОТм					21,66	1,25	0,73		
		Итого по расценке					118,47		4,00		
		ФОТ							0,73		
		НР Материалы для строительных работ	%	0		0					
		СП Материалы для строительных работ	%	0		0					
		Всего по позиции							4,00		
44	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2				0,168				
		Объем=168 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					154,49	1,15	29,85		
		2 ЭМ					4 510,84	1,25	947,28		
		3 в т.ч. ОТм					101,52	1,25	21,32		
		4 М					1 056,43		2,54		
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	16,63	1,15	3,212916					
		ЗТм	чел.-ч	7,86	1,25	1,6506					
		Итого по расценке					4 680,44		979,67		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							51,17		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			58,33		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			39,40		
		Всего по позиции							1 077,40		
45	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01/ до толщ. 5 см Объем=168 / 1000 до толщ. 5 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	1000 м2			0,168					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						4,82	2,3	1,86		
	2 ЭМ						257,15	2,5	108,00		
	3 в т.ч. ОТм						5,37	2,5	2,26		
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	2	0					
	ЗТ		чел.-ч	0,58	2,3	0,224112					
	ЗТм		чел.-ч	0,41	2,5	0,1722					
		Итого по расценке					261,97		109,86		
		ФОТ							4,12		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			4,70		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			3,17		
		Всего по позиции							117,73		
46	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная ЭБК-1 (Материалы для строительных работ) Объем=168*0,4*1,03/1000	т			0,069	1 923,08		132,69		
47	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л//Транспортировка на 8,5 км (ФЕР 27 Тех.часть п.1.27.8) Объем=0,069/100*2,3*8,5	маш.-ч			0,013	118,47		1,93		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	2 ЭМ						118,47	1,25	1,93		
	3 в т.ч. ОТм						21,66	1,25	0,35		
		Итого по расценке					118,47		1,93		
		ФОТ							0,35		
		НР Материалы для строительных работ	%	0		0					
		СП Материалы для строительных работ	%	0		0					
		Всего по позиции							1,93		
48	ФССЦ-04.2.01.02-0006	Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые марка II (Материалы для строительных работ)	т			27,2328	451,06		12 283,63		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=0,168*(92,5+11,6*6)									
49	ФССЦ-04.2.01.01-0048	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка I (Материалы для строительных работ) Объем=0,168*(102+12,8*2)	т			21,4368	491,01		10 525,68		
Искусственная неровность											
50	ФЕР27-03-011-01	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий с применением фрез при ширине фрезерования до 1300 мм, толщина слоя: до 5 см Объем=(6*2) / 100 Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,12					
		1 ОТ					2,20	1,15	0,30		
		2 ЭМ					429,37	1,25	64,41		
		3 в т.ч. ОТм					9,74	1,25	1,46		
		4 М					0,19		0,02		
		ЗТ	чел.-ч	0,26	1,15	0,03588					
		ЗТм	чел.-ч	0,76	1,25	0,114					
		Итого по расценке					431,76		64,73		
		ФОТ							1,76		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			2,01		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			1,36		
		Всего по позиции							68,10		
51	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см Объем=(6*2) / 1000 Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,012					
		1 ОТ					154,49	1,15	2,13		
		2 ЭМ					4 510,84	1,25	67,66		
		3 в т.ч. ОТм					101,52	1,25	1,52		
		4 М					1 056,43		0,18		
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	16,63	1,15	0,229494					
		ЗТм	чел.-ч	7,86	1,25	0,1179					
		Итого по расценке					4 680,44		69,97		
		ФОТ							3,65		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			4,16		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			2,81		
		Всего по позиции							76,94		
52	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01/ до толщ. 7 см Объем=(6*2) / 1000 до толщины 7 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	1000 м2			0,012					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					4,82	6,9	0,40		
		2 ЭМ					257,15	7,5	23,14		
		3 в т.ч. ОТм					5,37	7,5	0,48		
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	6	0					
		ЗТ	чел.-ч	0,58	6,9	0,048024					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	7,5	0,0369					
		Итого по расценке					261,97		23,54		
		ФОТ							0,88		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			1,00		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			0,68		
		Всего по позиции							25,22		
53	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная ЭБК-1 (Автомобильные дороги) Объем=12*0,3*1,03/1000	т			0,003708	1 923,08		7,13		
54	ФССЦ-04.2.01.02-0006	Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые марка II (Материалы для строительных работ) Объем=0,012*92,5	т			1,11	451,06		500,68		
55	ФССЦ-04.2.01.01-0048	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка I (Материалы для строительных работ) Объем=0,012*(102-12,8*2)	т			0,9168	491,01		450,16		
56	ФЕР27-09-018-01	Нанесение линии горизонтальной дорожной разметки краской со световозвращающими элементами на дорожное покрытие (асфальт, поверхностная обработка) Объем=6 / 100	100 м2			0,06					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					17,03	1,15	1,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					201,37	1,25	15,10		
		3 в т.ч. ОТм					28,94	1,25	2,17		
		4 М					8,76		0,53		
		01.5.01.01 Краска полиакриловая для дорожной разметки	кг	77,87		4,6722					
		3Т	чел.-ч	1,77	1,15	0,12213					
		3Тм	чел.-ч	2,36	1,25	0,177					
		Итого по расценке					227,16		16,81		
		ФОТ							3,35		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			3,82		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			2,58		
		Всего по позиции							23,21		
57	ФССЦ-01.5.01.01-0022	Краска разметочная дорожная, марка "АК-505", белая (Материалы для строительных работ) Объем=4,67/1000	т			0,0047	27 649,46		129,95		
Бортовой камень БР 300.30.15											
58	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(364*0,1*0,5) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м3			0,182					
		1 ОТ					115,49	1,15	24,17		
		2 ЭМ					3 262,79	1,25	742,28		
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25	38,95		
		4 М					12,20		2,22		
		02.3.01.02 Песок для строительных работ природный	м3	0		0					
		3Т	чел.-ч	14,4	1,15	3,01392					
		3Тм	чел.-ч	13,88	1,25	3,1577					
		Итого по расценке					3 390,48		768,67		
		ФОТ							63,12		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			71,96		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			48,60		
		Всего по позиции							889,23		
59	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Конструкции из кирпича и блоков) Объем=0,182*100*1,1	м3			20,02	55,26		1 106,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
60	ФЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного Объем=364*0,5*0,08	м3				14,56				
Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					6,75	1,15		113,02	
		2 ЭМ					8,29	1,25		150,88	
		3 в т.ч. ОТм					0,81	1,25		14,74	
		4 М					0,37			5,39	
	02.2.05.04	Щебень	м3	1,15			16,744				
		ЗТ	чел.-ч	0,85	1,15		14,2324				
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25		1,274				
		Итого по расценке					15,41			269,29	
		ФОТ								127,76	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	111		111				141,81	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69				88,15	
		Всего по позиции								499,25	
61	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3				16,744	166,80		2 792,90	
		(Конструкции из кирпича и блоков)									
62	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=364 / 100	100 м				3,64				
Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					590,51	1,15		2 471,87	
		2 ЭМ					73,02	1,25		332,24	
		3 в т.ч. ОТм					8,70	1,25		39,59	
		4 М					3 690,05			13 431,78	
	13.2.03.02	Камни бортовые	м	100			364				
		ЗТ	чел.-ч	69,8	1,15		292,1828				
		ЗТм	чел.-ч	0,65	1,25		2,9575				
		Итого по расценке					4 353,58			16 235,89	
		ФОТ								2 511,46	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114				2 863,06	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77				1 933,82	
		Всего по позиции								21 032,77	
63	ФССЦ-05.1.08.02-0015	Камни железобетонные бортовые БР 300.30.15 /бетон В30, объем 0,126 м3, расход арматуры 4,85 кг	шт				121	261,98		31 699,58	
		(Конструкции из кирпича и блоков)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Установка бортового камня за границами участка											
64	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,036					
		Объем=(72*0,1*0,5) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						115,49	1,15		4,78	
	2 ЭМ						3 262,79	1,25		146,83	
	3 в т.ч. ОТм						171,22	1,25		7,70	
	4 М						12,20			0,44	
	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	14,4	1,15	0,59616					
	ЗТм		чел.-ч	13,88	1,25	0,6246					
	Итого по расценке						3 390,48			152,05	
	ФОТ									12,48	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114				14,23	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77				9,61	
	Всего по позиции									175,89	
65	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Конструкции из кирпича и блоков) Объем=0,036*100*1,1	м3			3,96	55,26			218,83	
66	ФЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного Объем=72*0,08*0,5	м3			2,88					
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						6,75	1,15		22,36	
	2 ЭМ						8,29	1,25		29,84	
	3 в т.ч. ОТм						0,81	1,25		2,92	
	4 М						0,37			1,07	
	02.2.05.04	Щебень	м3	1,15		3,312					
	ЗТ		чел.-ч	0,85	1,15	2,8152					
	ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,252					
	Итого по расценке						15,41			53,27	
	ФОТ									25,28	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	111		111				28,06	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69				17,44	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							98,77		
67	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			3,312	166,80		552,44		
		(Конструкции из кирпича и блоков)									
68	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=72 / 100	100 м			0,72					
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						590,51	1,15	488,94		
	2 ЭМ						73,02	1,25	65,72		
	3 в т.ч. ОТм						8,70	1,25	7,83		
	4 М						3 690,05		2 656,84		
	13.2.03.02 Камни бортовые	м	100			72					
	ЗТ	чел.-ч	69,8	1,15		57,7944					
	ЗТм	чел.-ч	0,65	1,25		0,585					
	Итого по расценке						4 353,58		3 211,50		
	ФОТ								496,77		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			566,32		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			382,51		
		Всего по позиции							4 160,33		
69	ФССЦ-05.1.08.02-0015	Камни железобетонные бортовые БР 300.30.15 /бетон В30, объем 0,126 м3, расход арматуры 4,85 кг	шт			24	261,98		6 287,52		
		(Конструкции из кирпича и блоков)									
	Итого по разделу 2 Ремонт дворовых проездов :										
	Итого прямые затраты (справочно)								542 605,40		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								5 302,25		
	Эксплуатация машин								71 467,16		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								2 964,78		
	Материалы								465 835,99		
	Строительные работы								558 352,93		
	в том числе:										
	оплата труда								5 302,25		
	эксплуатация машин и механизмов								71 467,16		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								2 964,78		
	материалы								465 835,99		
	накладные расходы								9 404,51		
	сметная прибыль								6 343,02		
	Итого ФОТ (справочно)								8 267,03		
	Итого накладные расходы (справочно)								9 404,51		
	Итого сметная прибыль (справочно)								6 343,02		
	Итого по разделу 2 Ремонт дворовых проездов								558 352,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 3. Ремонт тротуаров											
70	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,773					
		Объем=(515*0,15) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					115,49	1,15		102,66	
		2 ЭМ					3 262,79	1,25		3 152,67	
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25		165,44	
		4 М					12,20			9,43	
	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	12,80088					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	13,41155					
		Итого по расценке					3 390,48			3 264,76	
		ФОТ								268,10	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114				305,63	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77				206,44	
		Всего по позиции								3 776,83	
71	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Материалы для строительных работ) Объем=0,773*100*1,1	м3			85,03	55,26			4 698,76	
72	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2			0,515					
		Объем=515 / 1000									
		Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					269,61	1,15		159,68	
		2 ЭМ					7 442,38	1,25		4 791,03	
		3 в т.ч. ОТм					429,14	1,25		276,26	
		4 М					22 322,55			37,70	
		ЗТ	чел.-ч	33	1,15	19,54425					
		ЗТм	чел.-ч	37,37	1,25	24,0569375					
		Итого по расценке					7 785,19			4 988,41	
		ФОТ								435,94	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			496,97		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			335,67		
		Всего по позиции							5 821,05		
73	ФССЦ-02.2.05.04-1582	Щебень М 1000, фракция 5(3)-10 мм, группа 2 (Автомобильные дороги)	м3			7,725	246,79		1 906,45		
74	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2 (Материалы для строительных работ)	м3			97,335	166,80		16 235,48		
75	ФЕР27-07-006-01	Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см Объем=515 / 1000 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,515					
	1 ОТ						170,56	1,15	101,01		
	2 ЭМ						4 373,52	1,25	2 815,45		
	3 в т.ч. ОТм						99,26	1,25	63,90		
	4 М						2,24		1,15		
	01.2.01.01 Битум	т	0,65		0,33475						
	04.2.01.01 Смесью асфальтобетонная	т	0		0						
	ЗТ	чел.-ч	18,58	1,15	11,004005						
	ЗТм	чел.-ч	7,98	1,25	5,137125						
	Итого по расценке						4 546,32		2 917,61		
	ФОТ								164,91		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			188,00		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			126,98		
		Всего по позиции							3 232,59		
76	ФЕР27-07-006-02	При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-07-006-01/ до толщ. 6 см Объем=515 / 1000 до толщ. 6 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,515					
	1 ОТ						5,57	4,6	13,20		
	2 ЭМ						212,87	5	548,14		
	3 в т.ч. ОТм						3,68	5	9,48		
	04.2.01.01 Смесью асфальтобетонная	т	0	4	0						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	0,67	4,6	1,58723					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	5	0,69525					
		Итого по расценке					218,44			561,34	
		ФОТ								22,68	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114				25,86	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77				17,46	
		Всего по позиции								604,66	
77	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная, марка ЭБК-1	т			0,424	1 923,08			815,39	
		(Материалы для строительных работ) Объем=515*0,8*1,03/1000									
78	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л/Транспортировка на 8,5 км (ФЕР 27 Тех.часть п.1.27.8) Объем=0,42436/100*2,3*8,5	маш.-ч			0,083	118,47			12,29	
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		2 ЭМ					118,47	1,25		12,29	
		3 в т.ч. ОТм					21,66	1,25		2,25	
		Итого по расценке					118,47			12,29	
		ФОТ								2,25	
		НР Материалы для строительных работ	%	0		0					
		СП Материалы для строительных работ	%	0		0					
		Всего по позиции								12,29	
79	ФССЦ-04.2.01.01-0053	Смеси асфальтобетонные плотные тип Г марка I (Материалы для строительных работ) Объем=0,515*(93,3+11,7*4)	т			72,152	578,89			41 768,07	
Бортовой камень БР100.20.08											
80	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,155					
		Объем=(310*0,5*0,1) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					115,49	1,15		20,59	
		2 ЭМ					3 262,79	1,25		632,17	
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25		33,17	
		4 М					12,20			1,89	
	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	2,5668					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	2,68925					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					3 390,48		654,65		
		ФОТ							53,76		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			61,29		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			41,40		
		Всего по позиции							757,34		
81	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Автомобильные дороги) Объем=15,5*1,1	м3			17,05	55,26		942,18		
82	ФЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного Объем=310*0,5*0,08	м3			12,4					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					6,75	1,15	96,26		
		2 ЭМ					8,29	1,25	128,50		
		3 в т.ч. ОТм					0,81	1,25	12,56		
		4 М					0,37		4,59		
	02.2.05.04	Щебень	м3	1,15		14,26					
		ЗТ	чел.-ч	0,85	1,15	12,121					
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	1,085					
		Итого по расценке					15,41		229,35		
		ФОТ							108,82		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	111		111			120,79		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			75,09		
		Всего по позиции							425,23		
83	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			14,26	166,80		2 378,57		
		(Конструкции из кирпича и блоков)									
84	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=310 / 100	100 м			3,1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					590,51	1,15	2 105,17		
		2 ЭМ					73,02	1,25	282,95		
		3 в т.ч. ОТм					8,70	1,25	33,71		
		4 М					3 690,05		11 439,16		
	13.2.03.02	Камни бортовые	м	100		310					
		ЗТ	чел.-ч	69,8	1,15	248,837					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,65	1,25	2,51875					
		Итого по расценке					4 353,58		13 827,28		
		ФОТ							2 138,88		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			2 438,32		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			1 646,94		
		Всего по позиции							17 912,54		
85	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Материалы для строительных работ)	м3			-18,29	592,76		-10 841,58		
86	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Материалы для строительных работ)	м3			-0,186	519,80		-96,68		
87	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) / Прил.27.3 п.3.8а (Материалы для строительных работ) Объем=18,29*0,86	м3			15,7294	592,76		9 323,76		
88	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 / Прил.27.3 п.3.8Б (Материалы для строительных работ) Объем=0,186*0,33	м3			0,06138	519,80		31,91		
89	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3 (Материалы для строительных работ)	шт			310	22,36		6 931,60		
Итого по разделу 3 Ремонт тротуаров :											
		Итого прямые затраты (справочно)							100 549,60		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 598,57		
		Эксплуатация машин							12 363,20		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							596,77		
		Материалы							85 587,83		
		Строительные работы							106 636,44		
		в том числе:									
		оплата труда							2 598,57		
		эксплуатация машин и механизмов							12 363,20		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							596,77		
		материалы							85 587,83		
		накладные расходы							3 636,86		
		сметная прибыль							2 449,98		
		Итого ФОТ (справочно)							3 195,34		
		Итого накладные расходы (справочно)							3 636,86		
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 449,98		
		Итого по разделу 3 Ремонт тротуаров							106 636,44		
Раздел 4. Урны											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
90	ФЕР10-01-059-01	Прим. Установка урн / Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. Объем=4 / 100	100 шт			0,04					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						542,95	1,15	24,98		
	2 ЭМ						216,38	1,25	10,82		
	3 в т.ч. ОТм						52,01	1,25	2,60		
	4 М						1 633,36		65,33		
	11.2.07.12 Изделия штучные		шт	100		4					
	ЗТ		чел.-ч	67,7	1,15	3,1142					
	ЗТм		чел.-ч	4,2	1,25	0,21					
	Итого по расценке						2 392,69		101,13		
	ФОТ								27,58		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	109		109			30,06		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			15,17		
	Всего по позиции									146,36	
91	ТЦ_15.2.03.06_78_78024555 66_23.03.2022_02	Урна деревянная с ж/б основанием, вставка для урны (001311,001413) (Деревянные конструкции)	шт			4	12 253,56		3 779,03	12,97	49 014
Итого по разделу 4 Урны :											
	Итого прямые затраты (справочно)									3 880,16	
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих									24,98	
	Эксплуатация машин									10,82	
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									2,60	
	Материалы									3 844,36	
	Строительные работы									3 925,39	
	в том числе:										
	оплата труда									24,98	
	эксплуатация машин и механизмов									10,82	
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									2,60	
	материалы									3 844,36	
	накладные расходы									30,06	
	сметная прибыль									15,17	
	Итого ФОТ (справочно)									27,58	
	Итого накладные расходы (справочно)									30,06	
	Итого сметная прибыль (справочно)									15,17	
	Итого по разделу 4 Урны									3 925,39	
	в том числе:										
	материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									3 779,03	
	Материалы заказчика										
	Строительные работы										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ТЦ_15.2.03.06_78_78024555 66_23.03.2022_02	Урна деревянная с ж/б основанием, вставка для урны (001311,001413), "шт" Кол-во: 4							3 779,03		
Раздел 5. Скамейки											
92	ФЕР10-01-059-01	рим. Установка скамеек / Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. Объем=4 / 100	100 шт				0,04				
Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						542,95	1,15	24,98		
	2 ЭМ						216,38	1,25	10,82		
	3 в т.ч. ОТм						52,01	1,25	2,60		
	4 М						1 633,36		65,33		
	11.2.07.12 Изделия штучные		шт	100		4					
	ЗТ		чел.-ч	67,7	1,15	3,1142					
	ЗТм		чел.-ч	4,2	1,25	0,21					
	Итого по расценке						2 392,69		101,13		
	ФОТ								27,58		
	Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции		%	109		109			30,06		
	21.12.2020 Прил. п.10										
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции		%	55		55			15,17		
	11.12.2020 Прил. п.10										
	Всего по позиции								146,36		
93	ТЦ_15.2.03.04_86_78024555 66_23.03.2022_02	Диван садово-парковый (002205)	шт			4	25 502,00		7 864,92	12,97	102 008
		(Деревянные конструкции)									
Итого по разделу 5 Скамейки :											
	Итого прямые затраты (справочно)								7 966,05		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								24,98		
	Эксплуатация машин								10,82		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								2,60		
	Материалы								7 930,25		
	Строительные работы								8 011,28		
	в том числе:										
	оплата труда								24,98		
	эксплуатация машин и механизмов								10,82		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								2,60		
	материалы								7 930,25		
	накладные расходы								30,06		
	сметная прибыль								15,17		
	Итого ФОТ (справочно)								27,58		
	Итого накладные расходы (справочно)								30,06		
	Итого сметная прибыль (справочно)								15,17		
	Итого по разделу 5 Скамейки								8 011,28		
	в том числе:										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ							7 864,92		
		Материалы заказчика									
		Строительные работы									
	ТЦ_15.2.03.04_86_78024555 66_23.03.2022_02	Диван садово-парковый (002205), "шт" Кол-во: 4							7 864,92		
Раздел 6. Ремонт горловин колодцев											
94	ФЕРр68-37-4	Регулирование высотного положения крышек колодцев с подъемом на высоту: до 25 см /// в т.ч. снятие крышки и корпуса люка, установка новых железобетонных регулировочных колец с зачисткой и покрытием поверхности цементным раствором, установка люка на железобетонные регулировочные кольца с цементированием обоймы.	шт			6					
		1 ОТ					17,97		107,82		
		2 ЭМ					5,26		31,56		
		3 в т.ч. ОТм					0,93		5,58		
		4 М					5,47		32,82		
	05.1.01.09	Кольца железобетонные и бетонные	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	2,2		13,2					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,48					
		Итого по расценке					28,70		172,20		
		ФОТ							113,40		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103			116,80		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			61,24		
		Всего по позиции							350,24		
95	ФССЦ-05.1.01.09-0054	Кольцо стеновое смотровых колодцев КС10.3, бетон В15 (М200), объем 0,08 м3, расход арматуры 1,96 кг (Деревянные конструкции)	шт			6	121,20		727,20		
96	ФССЦ-08.1.02.06-0043	Люк чугунный тяжелый (Деревянные конструкции)	шт			6	569,52		3 417,12		
97	ФЕР07-02-002-01	Установка опор из плит и колец диаметром: до 1000 мм Объем=(0,316*6) / 100	100 м3			0,01896					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					4 424,90	1,15	96,48		
		2 ЭМ					16 336,22	1,25	387,17		
		3 в т.ч. ОТм					2 301,51	1,25	54,55		
		4 М					1 354,87		25,69		
	05.1.08.14	Конструкции сборные железобетонные	м3	100		1,896					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	493,3	1,15	10,7559132					
		ЗТм	чел.-ч	175,95	1,25	4,170015					
		Итого по расценке					22 115,99		509,34		
		ФОТ							151,03		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	111		111			167,64		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73		73			110,25		
		Всего по позиции							787,23		
98	ФССЦ-05.1.01.13-0041	прим. Плита ПО-10, 1700х1700х1500 ЖБИ//Плиты железобетонные опорные прочие. (Деревянные конструкции) Объем=0,316*6	м3			1,896	836,20		1 585,44		
Итого по разделу 6 Ремонт горловин колодцев :											
		Итого прямые затраты (справочно)							6 411,30		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							204,30		
		Эксплуатация машин							418,73		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							60,13		
		Материалы							5 788,27		
		Строительные работы							6 867,23		
		в том числе:									
		оплата труда							204,30		
		эксплуатация машин и механизмов							418,73		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							60,13		
		материалы							5 788,27		
		накладные расходы							284,44		
		сметная прибыль							171,49		
		Итого ФОТ (справочно)							264,43		
		Итого накладные расходы (справочно)							284,44		
		Итого сметная прибыль (справочно)							171,49		
		Итого по разделу 6 Ремонт горловин колодцев							6 867,23		
Раздел 7. Переустановка детского игрового оборудования											
Фундамент Ф-1 (14 шт.)											
99	ФЕРр51-4-1	Рытье ям вручную для установки стоек и столбов глубиной: 0,4 м / с учтком засыпки	100 шт			0,14					
		Объем=14 / 100									
	1 ОТ						2 046,20		286,47		
	ЗТ		чел.-ч	260		36,4					
		Итого по расценке					2 046,20		286,47		
		ФОТ							286,47		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.85.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	%	88		88			252,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.85.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	%	40		40			114,59		
		Всего по позиции							653,15		
100	ФЕР06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных / фундаментный блок Ф-1 Объем=(0,3*0,3*0,3*14) / 100	100 м3			0,00378					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						4 179,70	1,15		18,17	
	2 ЭМ						1 734,07	1,25		8,19	
	3 в т.ч. ОТм						260,92	1,25		1,23	
	4 М						4 083,79			15,44	
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		0,38556					
		ЗТ	чел.-ч	490	1,15	2,13003					
		ЗТм	чел.-ч	19,53	1,25	0,0922793					
		Итого по расценке					9 997,56			41,80	
		ФОТ								19,40	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	103		103				19,98	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58				11,25	
		Всего по позиции								73,03	
101	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Деревянные конструкции)	м3			0,386	592,76			228,81	
102	ФЕР06-03-004-12	Прим.Армирование фундаментного блока Ф-1//Армирование подстилающих слоев и набетонок Объем=(0,316+0,194+1,92+0,34+1,231+0,462)/1000	т			0,004463					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						102,78	1,15		0,53	
	2 ЭМ						30,45	1,25		0,17	
	3 в т.ч. ОТм						4,35	1,25		0,02	
	4 М						285,60			0,00	
	08.4.03.03	Арматура	т	1		0,004463					
		ЗТ	чел.-ч	11,6	1,15	0,0595364					
		ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25	0,0019526					
		Итого по расценке					133,23			0,70	
		ФОТ								0,55	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	103		103			0,57		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			0,32		
		Всего по позиции							1,59		
103	ФССЦ-08.4.02.03-0012	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, жесткая арматура листовая, профильная (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	т			0,0045	5 217,83		23,48		
104	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 Объем=(0,14*0,14*14) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,003					
		1 ОТ					56,55	1,15	0,20		
		2 ЭМ					9,22	1,25	0,03		
		3 в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,00		
		4 М					152,04		0,46		
		ЗТ	чел.-ч	5,31	1,15	0,0183195					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,000075					
		Итого по расценке					217,81		0,69		
		ФОТ							0,20		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	95		95			0,19		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,10		
		Всего по позиции							0,98		
105	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115// на 2 раза Объем=(0,14*0,14*14) / 100 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,003					
		1 ОТ					19,32	2,3	0,13		
		2 ЭМ					6,01	2,5	0,05		
		3 в т.ч. ОТм					0,22	2,5	0,00		
		4 М					138,16	2	0,83		
		ЗТ	чел.-ч	2,13	2,3	0,014697					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	2,5	0,00015					
		Итого по расценке					163,49		1,01		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							0,13		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	95		95			0,12		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,07		
		Всего по позиции							1,20		
Фундамент Ф-2 (1шт)											
106	ФЕРр51-4-1	Рытье ям вручную для установки стоек и столбов глубиной: 0,4 м / с учтом засыпки	100 шт			0,01					
		Объем=1 / 100									
	1 ОТ						2 046,20		20,46		
	ЗТ		чел.-ч	260		2,6					
		Итого по расценке					2 046,20		20,46		
		ФОТ							20,46		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.85.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	%	88		88			18,00		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.85.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	%	40		40			8,18		
		Всего по позиции							46,64		
107	ФЕР06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных / фундаментный блок Ф-1	100 м3			0,00128					
		Объем=0,128 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						4 179,70	1,15	6,15		
	2 ЭМ						1 734,07	1,25	2,77		
	3 в т.ч. ОТм						260,92	1,25	0,42		
	4 М						4 083,79		5,23		
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		0,13056					
	ЗТ		чел.-ч	490	1,15	0,72128					
	ЗТм		чел.-ч	19,53	1,25	0,031248					
		Итого по расценке					9 997,56		14,15		
		ФОТ							6,57		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	103		103			6,77		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			3,81		
		Всего по позиции							24,73		
108	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			0,13056	592,76		77,39		
		(Деревянные конструкции)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
109	ФЕР06-03-004-12	Прим.армирование фундаментного блока Ф-11/Армирование подстилающих слоев и набетонок Объем=(0,74+3,6+7,55)/1000 Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	т			0,01189					
		1 ОТ					102,78	1,15		1,41	
		2 ЭМ					30,45	1,25		0,45	
		3 в т.ч. ОТм					4,35	1,25		0,06	
		4 М					285,60			3,40	
	08.4.03.03	Арматура	т	1		0,01189					
		ЗТ	чел.-ч	11,6	1,15	0,1586126					
		ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25	0,0052019					
		Итого по расценке					418,83			5,26	
		ФОТ								1,47	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	103		103				1,51	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58				0,85	
		Всего по позиции								7,62	
110	ФССЦ-08.4.02.03-0012	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, жесткая арматура листовая, профильная (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	т			0,01189	5 217,83			62,04	
Итого по разделу 7 Переустановка детского игрового оборудования :											
		Итого прямые затраты (справочно)								762,26	
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих								333,52	
		Эксплуатация машин								11,66	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								1,73	
		Материалы								417,08	
		Строительные работы								1 200,66	
		в том числе:									
		оплата труда								333,52	
		эксплуатация машин и механизмов								11,66	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								1,73	
		материалы								417,08	
		накладные расходы								299,23	
		сметная прибыль								139,17	
		Итого ФОТ (справочно)								335,25	
		Итого накладные расходы (справочно)								299,23	
		Итого сметная прибыль (справочно)								139,17	
		Итого по разделу 7 Переустановка детского игрового оборудования								1 200,66	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							675 474,60		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							11 331,91		
		Эксплуатация машин							94 447,29		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							4 899,55		
		Материалы							569 695,40		
		Строительные работы							705 382,83		9 148 815
1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 16.02.2022 г. №5747-ИФ/09		Строительные работы							704 701,78	12,97	9 139 982
		в том числе:									
		оплата труда							11 331,91		
		эксплуатация машин и механизмов							93 766,24		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							4 899,55		
		материалы							569 695,40		
		накладные расходы							18 109,50		
		сметная прибыль							11 798,73		
1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 16.02.2022 г. №5747-ИФ/09		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							681,05	12,97	8 833
		Итого ФОТ (справочно)							16 231,46		
		Итого накладные расходы (справочно)							18 109,50		
		Итого сметная прибыль (справочно)							11 798,73		
		ВСЕГО по смете							705 382,83		9 148 815,00
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									151 022
		Материалы заказчика									
		Строительные работы									
ТЦ_15.2.03.04_86_78024555 66_23.03.2022_02		Диван садово-парковый (002205), "шт" Кол-во: 4							7 864,92		
ТЦ_15.2.03.06_78_78024555 66_23.03.2022_02		Урна деревянная с ж/б основанием, вставка для урны (001311,001413), "шт" Кол-во: 4							3 779,03		
		Итого							11 643,95		

Составил: Главный специалист ОКРИБ

А.Р. Абдулзалилова

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]